

شماره مسلسل ۴۸۲۶ - سال نهم شنبه ۷ میزان ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴ میلادی

کار ساخت فاز دوم کارخانهی کابل فولاد در هرات به ارزش ۱۸ میلیون دالر آغاز شد



هنگام گشایش کار ساخت فاز دوم این شرکت از بازرگانان و صنعت کاران خواهان سرمایه گذاری در کشور شد. وزیر صنعت و تجارت کشور می افزاید که حکومت سرپرست متعهد به حل مشکلات صنعت کاران در شهرک صنعتی این ولایت است. از طرفی هم، نوراحمد اسلام چار، والی هرات می گوید که به هیچ فردی اجازه فساد، تهدید و اخاذی از بازرگانان و سرمایه گذاران داده نخواهد شد.

مسئولان، در ولایت هرات از آغاز کار ساخت فاز دوم کارخانهی کابل فولاد در این ولایت خبر می دهند. عطالله وردک، مالک این کارخانه می گوید که فاز دوم این کارخانه با هزینهی بیش از ۱۸ میلیون دالر در هرات آغاز شده است. رئیس این کارخانه می افزاید که با تکمیل کار فاز دوم، این فابریکه روزانه ۷۰۰ تن سیخ گول تولید خواهد کرد. در همین حال، نورالدین عزیززی، وزیر صنعت و تجارت کشور در

کار ساخت فاز دوم کارخانه ذوب آهن به ارزش ۳۰ میلیون دالر در هرات آغاز شد



که انقلاب صنعتی در کشور در حال وقوع است. آقای عزیززی می افزاید: «دیگر مواد عادی را وارد نخواهیم کرد و تاجران باید تلاش کنند محصولات را در داخل تولید و به خارج صادر کنند». از طرفی هم، خیرالله خیرخواه وزیر اطلاعات و فرهنگ کشور اطمینان داده می گوید: «مشکلات اقتصادی در کشور، روزبه روز در حال حل شدن است و ملت و دولت باید دست به دست هم دهند تا به این مشکلات پایان دهند».

کار ساخت فاز دوم این کارخانه، روز (جمعه، ۶ میزان) در ولایت هرات با حضور وزیران صنعت و تجارت، اطلاعات و فرهنگ کشور و مسئولان محلی هرات آغاز شد. حیات الله نظری، رئیس شرکت افغان فولاد می گوید که کار ساخت فاز دوم این کارخانه به ارزش ۳۰ میلیون دالر، آغاز شد که با آغاز ساخت این فاز، زمینهی کار برای بیش از هزار تن فراهم شده است. رئیس شرکت افغان فولاد می افزاید که در فاز اول این کارخانه، روزانه ۳۰۰ تن گادر تولید می شود که از نظر کیفیت با استانداردهای جهانی برابری کرده و حتی بهتر از تولیدات سایر کشورها است. در همین حال، نورالدین عزیززی وزیر صنعت و تجارت، در مراسم گشایش کار ساخت این فاز، به ارزش ۳۰ میلیون دالر ساخته خواهد شد. تأکید کرده می گوید



بازگشت صدها خانواده دیگر از ایران و پاکستان

۳۵۸ خانواده افغان از ایران و پاکستان وارد افغانستان شدند. اخیراً ایران و پاکستان فشارها و اخراج مهاجران افغان را افزایش داده اند. برنیاد آمارها، روزانه صدها نفر از ایران و پاکستان به افغانستان برمی گردند. این مهاجران در اکثریت موارد به گونه اجباری اخراج می شوند. منبع: خبرگزاری افق

خبرگزاری باختر گزارش داد که در یک شبانه روز ۳۳۸ خانواده از ایران و پاکستان به افغانستان بازگشتند. براساس این گزارش، ۵۳ خانواده از طریق تورخم و اسپین بولدک از پاکستان و ۲۸۵ خانواده از راه پل ابریشم و اسلام قلعه از ایران بازگشتند. روز پنجشنبه هفته گذشته نیز اعلام کردند که در یک شبانه روز

باشندگان ولایت فراه، با هزینه شخصی شان، سرک می سازند



مسئولان محلی در ولایت فراه می گویند که این سرک باشندگان ولسوالی پرچمن شروع و تا ساحه ی بنها این ولایت، یک سرک به درازای ۳۰ کیلومتر برنیاد گفته ی او، این سرک به ارزش نزدیک به ۲ میلیون افغانی از سوی محمدیاسین ابودجانه، ولسوال ولسوالی پرچمن باشندگان این ولسوالی این ولایت، در گفت و گو ساخته خواهد شد. با خبرنگار اخبار روز



هیات اقتصادی به روسیه رفت

همایون افغان؛ سخنگوی وزارت معادن و پترولیم روز جمعه، ۶ میزان، اعلام کرد که هیأتی به سرپرستی ملا هدایت الله بدری؛ وزیر معادن و پترولیم برای شرکت در فورم انرژی روسیه وارد این کشور شده است. آقای افغان گفته که بدری به دعوت رسمی روسیه در هفتمین نمایشگاه فورم بین المللی انرژی روسیه شرکت کرده است. در بیانیه ای که او منتشر کرده، آمده که این فورم در شهر مسکو و

با اشتراک ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه برگزار شده است. براساس بیانیه، در این نمایشگاه مقامها و مسئولان انرژی ۵۵ کشور جهان و شماری از مسئولان شرکتهای بزرگ انرژی، نفت و گاز اشتراک داشته اند. طبق بیانیه، وزیر معادن در این سفر با نمایندگان شرکتهای انرژی و نفتی دیدارهای جداگانه داشته و از آنها خواسته که در افغانستان سرمایه گذاری کنند. منبع: خبرگزاری افق

جنگ روسیه و اوکراین و سه چالش پیش روی زلنسکی



ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، چشم انداز خود را برای پایان جنگ با روسیه ارائه داده که به «طرح پیروزی» معروف است. این طرح به دنبال تضمین حمایت نظامی بلند مدت از اوکراین است و در عین حال تلاش می کند از پیشروی های اوکراین در خاک روسیه به عنوان ابزاری برای تقویت موقعیت این کشور در مذاکرات استفاده کند. در همین حال، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، با اعلام تغییراتی در دکترین هسته ای روسیه، اوضاع را پیچیده تر کرده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، در سفر خود به آمریکا برنامه ای بلندپروازانه داشت: ارائه دیدگاه خود برای پایان دادن به جنگ با روسیه و متقاعد کردن دولت آمریکا و همچنین هر دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آینده به امکان پذیر بودن این طرح. پیشنهاد زلنسکی به «طرح پیروزی» معروف شده است. جزئیات دقیق طرح تا لحظات آخر نامشخص بود، اما انتظار

می رفت به مسائل کلیدی سیاست خارجی اوکراین بپردازد که در جریان جنگ با روسیه مطرح شده است: حمایت نظامی بلندمدت غرب، به ویژه آمریکا، مجوز استفاده از موشک های دوربرد ساخت غرب برای حمله به عمق خاک روسیه، و تسریع روند عضویت کی یف در ناتو. بازدید ولادیمیر زلنسکی در میانه یکی از خشن ترین مبارزات انتخاباتی در تاریخ ایالات متحده انجام می شود. با دو نامزد انتخابات، معاون رئیس جمهور کامالا هریس و رئیس جمهور پیشین دونالد ترامپ که در نظرسنجی ها شانه به شانه هم هستند، سرنوشت این انتخابات به احتمال زیاد در ایالت های موسوم به «میدان نبرد» تعیین می شود؛ ایالت هایی که تعهد سیاسی مشخصی به هیچ یک از احزاب اصلی ندارند و نامزدها در آنجا برای جذب رأی دهندگان رقابت و تلاش می کنند. منبع: بی بی سی

سفارت افغانستان در لندن بسته شد اما پرچم سه رنگ «برافراشته می ماند»



زلمی رسول، سفیر افغانستان در لندن به کارش پایان داد و بریتانیا را ترک می کند. یک منبع در سفارت افغانستان در لندن به بی بی سی گفت که آقای رسول کلید سفارتخانه را به وزارت خارجه بریتانیا تسلیم کرد اما پرچم سه رنگ افغانستان پایین آورده نشده است و قرار است همچنان بر فراز سفارت باقی بماند. وزارت خارجه بریتانیا در ۹ سپتامبر گفت که به حمایت بشردوستانه از افغانستان ادامه می دهد اما از آنجایی که حکومت طالبان کارکنان را برکنار کرده است، این سفارتخانه و امور کنسولی آن تعطیل می شود. به گفته این منبع، به پنج دیپلمات این سفارتخانه ۶۰ روز مهلت داده شده است تا بریتانیا را ترک کنند یا از حق درخواست پناهندگی در بریتانیا استفاده کنند. کارکنان محلی هم بی کار شده اند. پیشتر زلمی رسول، فرستاده دولت پیشین در حساب ایکس خود خبر داد که با «لژوم دید» مقامات کشور میزبان «این سفارت رسماً از تاریخ ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴ تعطیل خواهد شد. آقای رسول ماه گذشته به هفته نامه ساندی تایمز گفت که از فهرست دعوت سفارتخانه های برخی کشورها از جمله «هند و ترکیه» حذف شده است. بریتانیا در مورد واگذاری سفارت افغانستان به نمایندگان طالبان تا هنوز تصمیم نگرفته است. مقامات وزارت خارجه بریتانیا تاکنون در این مورد چیزی نگفتند. پس از بریتانیا برخی از کشورهای اروپایی هم نمایندگی هایی را که مورد تایید طالبان نیستند، تعطیل کرده اند. حامد علمی، دیپلمات پیشین افغانستان که در سه سال گذشته مشغول کار در سفارت افغانستان در لندن بوده است، می گوید اکنون نگرانی اصلی سرنوشت ده ها هزار شهروند اهل افغانستان است که در بریتانیا زندگی می کنند. او به بی بی سی گفت مشخص نیست که به امور کنسولی و مراجعات مربوط به اسناد و مدارک آنها چگونه رسیدگی خواهد شد. منبع: بی بی سی

حملات شدید اسرائیل در جنوب لبنان؛ دختر نصرالله «کشته شد»



از جمله شبکه تلویزیونی المنار نیز ادعاهای کشته شدن نصرالله را رد کرده و اعلام کرده اند که نصرالله زنده است. در همین حال، تلویزیون المیادین گزارش داده که جنگنده های اسرائیلی بار دیگر منطقه «برج البراجنه» در جنوب بیروت را بمباران کردند. ارتش رژیم اسرائیل به ساکنان جنوب بیروت هشدار داده که برای حفظ جان شان فوراً خانه های شان را ترک کنند. آویچای آدرایی؛ سخنگوی عرب زبان ارتش اسرائیل به ساکنان جنوب بیروت گفته: «شما در نزدیکی تاسیسات حزب الله قرار دارید. برای امنیت خود و عزیزان تان فوراً ساختمان ها را تخلیه کنید و دور شوید.» در همین حال، ایران حملات سنگین اسرائیل به جنوب لبنان را محکوم کرده و مسعود پزشکیان؛ رئیس جمهور این کشور روز گذشته گفت که حملات امروز اسرائیل به بیروت «جنایت جنگی» است. منبع: خبرگزاری افق

کانال ۱۲ تلویزیون رژیم اسرائیل گزارش داده است که زینب نصرالله، دختر سید حسن نصرالله، در حمله جمعه، ۶ میزان اسرائیل به مقر حزب الله در ضاحیه در جنوب لبنان کشته شده است. منابع وابسته به رژیم اسرائیل پس از یک حمله هوایی گسترده به مقر حزب الله در بیروت، ادعا کرده اند که سید حسن نصرالله در این حمله کشته شده است. حزب الله اما تاکنون هیچ واکنشی در این باره نشان نداده است. این حمله که بزرگترین حمله به بیروت در ۱۸ سال گذشته بود، باعث تخریب کامل چندین ساختمان و ایجاد خسارات گسترده شد. طبق ادعای منابع اسرائیلی، هدف اصلی این حمله، نابودی مقر اصلی حزب الله و کشتن سید حسن نصرالله بوده است. در همین حال، رویترز گزارش داده: «سید حسن نصرالله به شدت زخمی شده؛ اما به طرز شگفت انگیزی زنده مانده است.» منابع وابسته به حزب الله،

پروژه بند توری زابل با تغییر نام به بهره‌برداری سپرده شد



وزارت آب و انرژی اعلام کرده که پروژه بند توری ولایت زابل را با تغییر نام؛ "بند عمری" به بهره‌برداری سپرده است. وزارت آب و انرژی افغانستان گفته که این پروژه تحت نام پروژه بند عمری با معاون اقتصادی و سرپرست وزرای آب و انرژی و انکشاف دهات به بهره‌برداری سپرده است. این پروژه در چهار کیلومتری شهر قلات مرکز ولایت زابل قرار دارد که به ارزش مجموعی بیش از ۱۲۷ میلیون افغانی برای کنترل سیلابهای موسمی، آبیاری زمین‌های زراعتی و تقویت منابع آب‌های زیرزمینی تطبیق شده است. این بند با ارتفاع ۳۳ متر دارای ظرفیت ذخیره ۲۰۹ میلیون متر مکعب آب و ظرفیت تولید ۶۱ کیلو وات برق، ۵۶۰ هکتار زمین زراعتی را تحت آبیاری قرار می‌دهد.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا" سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

قربانیان درگیری‌های فرقه‌ای در پاراچنار به ده‌ها نفر افزایش یافت



خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع محلی روز جمعه، ۶ میزان گزارش داده است که شمار قربانیان درگیری زمین میان سنی‌ها و شیعیان در کرم خیبرپختونخوا به ۳۷ نفر افزایش یافته است. این رسانه گفته که درگیری میان این دو فرقه برای ششمین روز پی‌هم ادامه دارد و دست‌کم ۱۵۰ زخمی برجا گذاشته است. خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع محلی در ولسوالی کرم ایالت خیبرپختونخوای پاکستان افزوده که این درگیری روز شنبه میان باشندگان سنی و شیعه مذهب پاکستان بر سر زمین آغاز شد و به رغم تلاش‌های اهالی منطقه به دست یافتن به توافق، برای ششمین روز پی‌هم در ده منطقه این ولسوالی ادامه یافت و طرف‌ها به سلاح‌های سنگین نیز دست بردند. منابع محلی تصریح کرده‌اند که این درگیری از یک اختلاف بر سر زمین آغاز شد و در ادامه به یک درگیری فرقه‌ای تمام‌عیار تبدیل شد.

خبرگزاری فرانسه گفته است که تاکنون ۱۵۳ نفر در این درگیری‌ها زخمی شده و ۲۸ خانه مسکونی آسیب دیده است. پیش از این، وکیل سیف‌علی؛ سخنگوی ایالت خیبرپختونخوا روز پنج‌شنبه، پنج میزان، به رسانه‌ها گفت که دولت با کمک بزرگان قبیله‌ای تلاش دارند تنش‌ها میان دو فرقه مذهبی را کاهش دهند. او افزود که هر دو طرف پس از مذاکرات صلح در ولسوالی کرم، با آتش‌بس موافقت کرده‌اند. مقامات پاکستان پاکستان روز پنج‌شنبه اعلام کردند که درگیری بر سر دعوای زمین میان شیعیان و سنی‌ها در ولسوالی کرم ایالت خیبرپختونخوا دست‌کم ۲۵ کشته و ده‌ها زخمی بر جا گذاشته است. این مقام‌ها افزودند که تلاش دارند از تبدیل شدن اختلافات زمینی به خشونت فرقه‌ای در شمال‌غرب ن‌آرام، جایی که گروه‌های افراطی در هر دو فرقه حضور پررنگی دارند، جلوگیری کنند.

منبع: خبرگزاری افق